
UCHWAŁA NR LX/497/2023 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania nieodpłatnej pomocy 
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym Programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku 
poz. 40, 572, 1463, 1688) art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 roku 
poz. 901, 1693, 1938), w związku z realizacją uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. 
z 2023 roku poz. 881) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 roku poz. 901, 1693, 1938) dla celów przyznawania pomocy 
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób  wymienionych w uchwale nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 roku poz. 881). 

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/25/2018 Rady Gminy Świątki z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania nieodpłatnej pomocy w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym Programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2019 roku poz. 350). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F2B172-C4EB-4F3A-A838-05480D78A269. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy 

podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w 

tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.  
 

Uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 roku Rada Ministrów ustanowiła wieloletni rządowy 

program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. poz. 881).  

 

W celu realizacji programu niezbędne jest przyjęcie przez Radę Gminy Świątki uchwały w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania nieodpłatnej pomocy w formie 

posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym Programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028. 

Program zapewni pomoc dzieciom i uczniom z terenu Gminy Świątki, którzy wychowują się w 

rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji materialno - bytowej. 

 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2F2B172-C4EB-4F3A-A838-05480D78A269. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/497/2023 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


